PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 017/2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015,

resolve:

1. Excluir do Processo Seletivo os candidatos abaixo, por terem sido considerados INAPTOS no
Teste de Condicionamento Físico, realizado nos dias 13 e 14/02/2016.

REGIÃO GRANDE VITÓRIA FEMININO

NOME RESULTADO

Keila Silva De Almeida INAPTO

Marciete Rodrigues Alves INAPTO

Michele Ferreira Braga INAPTO

Juliana De Souza Braz INAPTO

Michele Silva Kohler INAPTO

Altina Maria Loureiro Vieira INAPTO

Roseli Ferreira Da Silva França INAPTO

Fabiene Favoretti Torres INAPTO

Cláudia Moreira Rodrigues Rosa INAPTO

Adriana Karla Dumas Alves Guimaraes INAPTO

REGIÃO SUL – FEMININO

NOME RESULTADO
Regina Célia Da Silva Monteiro INAPTO

Sheila De Almeida Costa INAPTO
Vanessa Marques Espilari INAPTO
Lorena Oliveira Carreiro INAPTO

Leandra Manhães Benevenuto Silva INAPTO
Sharleyne Louzada Lopes Manhaes INAPTO

Juliana Dos Santos Roberto INAPTO
Micheli Silva Mendes INAPTO

Letícia Oliveira Carreiro INAPTO
Jessica Dos Santos Silva INAPTO

Dayane Batista Dos Santos INAPTO
Tânea Regina Altoé Marques INAPTO

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

REGIÃO GRANDE VITÓRIA – MASCULINO

NOME RESULTADO
Marcio Santos INAPTO

Robnanderson Marciano Laurindo INAPTO
Denivaldo Vieira Do Rosário INAPTO

Antônio Do Sacramento Filho INAPTO
Evandro Loyola Gomes INAPTO
Staley Oliveira Ribeiro INAPTO

Sebastiao Francisco Da Silva INAPTO
Edimo Rodrigues Lacerda INAPTO

Alonso Zacca INAPTO
Robson Cesar Rangel INAPTO

Alexandro Silva Soares INAPTO
Wesley De Jesus Ribeiro INAPTO

Fabio De Souza Silva INAPTO
Gleison Ermelindo Vitor INAPTO
Elizeu Gomes Barboza INAPTO

Clebis Jesus Dos Santos INAPTO
Heberson Patrício Leite Vitório INAPTO
Jose Augusto Carvalho Martins INAPTO

Laurelias Loyola Barbosa INAPTO
Pedro Celis Batista Neto INAPTO
Moises Abreu Da Costa INAPTO

Edmar De Oliveira Loiola INAPTO
Fabio Luiz De Freitas INAPTO

John Kennedy Da Silva Serafim INAPTO
Alex Sandro Pereira INAPTO

Josimar Rodrigues Da Silva INAPTO
Alex Nascimento Barbosa INAPTO

Elias Dos Santos Souza INAPTO

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

2. Excluir os candidatos abaixo por não atenderem os Itens 7.1 e 7.2 do Edital nº 017/2015 do Processo
Seletivo

1. RICARDO ZANDOMÊNICO - Inscrição 263448

2. ANDRE ROCHA DE OLIVEIRA – Inscrição - 263823

3. Excluir os candidatos abaixo relacionados por não comparecerem no dia e horário determinado no Edital
de convocação publicado em 12/02/2016

1. DALETE DIAS DA SILVA– Inscrição 258392

2. GRAZIELI DA ROCHA BONELA – Inscrição 261317

3. INGRIDI APARECIDA DOS ANJOS SANTOS – Inscrição 254207

4. JANAINA CHRISTINA FERREIRA – Inscrição 265762

5. MARIA APARECIDA RIQUETE DE AGUIAR – Inscrição 254955

6. MARLENE RONCATI DE OLIVEIRA SEABRA – Inscrição 267102

7. FLAVIO SOARES SANTOS – Inscrição 263077

8 . MAXWEL SILVA DA CUNHA – Inscrição 265217

9 . WANDERSON BRUNO CICILIOTI – Inscrição 251539

10 . EDSON VANDER LIRA DE SOUZA – Inscrição 263846

11. FABIO ALMEIDA – Inscrição 261702

12. SANDRO NEVES DE PAULA – Inscrição 250802

13 . WELLINGTON RANGEL – Inscrição 263096

14. AMERICO ZANI JUNIOR – Inscrição 252430

15. MARCIO COSTA DE SOUZA – Inscrição 261234

16. JOSÉ RONALDO RIBEIRO DAS DORES – Inscrição 262179

17. PAULO HENRIQUE ALVES DO COUTO – Inscrição 252673

18. PERICLES PAGANINI DOS REIS – Inscrição 256563

REGIÃO GRANDE VITÓRIA - FEMININO

Giseli Ribeiro Janssen Quindeler APTO
Anatan Aparecida Cabral APTO
Graciene Pereira Louzada APTO

Sonária Soares De Oliveira De Souza APTO
Fabiola Augusta De Almeida APTO

Eva Bernardina Dos Santos Ferreira APTO
Gilsineia Borbas APTO

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

Rosângela Nunes Koch APTO
Maria De Lourdes Teixeira Neves APTO

Marinete Alves De Souza APTO
Teresa Cristina Ferreira Siqueira Bravim APTO

Marina Caliman Mantovani APTO
Ivone Mayer Saibel APTO

Luzia Da Silva Nascimento Dos Santos APTO

REGIÃO SUL – FEMININO

Rita De Cassia Soares De Moraes Oliveira APTO
Joseni Bachiete Agum APTO

Aliandra Cardoso Gomes Giro APTO
Viviane Cordeiro De Souza APTO
Rosivana Dos Santos Viana APTO

Roseli Matos APTO
Katiussia Charra Freitas APTO
Simone Da Silva Oliveira APTO

Kétila Machado Jordão Nasser APTO
Paula Esmelinda Menezes Da Veiga APTO

Maria De Lourdes Riedel Lemos APTO

REGIÃO GRANDE VITÓRIA – MASCULINO

Eduardo Nunes Silva APTO
Luís Marcelo Medeiros Dos Santos APTO

Geisel Hastenreiter Leite APTO
Edivaldo Da Silva Brito APTO

Gilmar Inácio APTO
Crhistian Marcelo Cebral Cupetino APTO

Aquiles Da Silva Vicenti APTO
Marcio Soares Oliveira APTO
Sidnei Carvalho Alves APTO

Arildo Benicio Dos Santos APTO
Alexsandro Teixeira Griffo APTO

Jocenan Rosa Firmino APTO
Rogério Lopes Manoel APTO
Edmilson Correa Viana APTO
Ricardo Santos Lopes APTO

Geovani Menezes APTO
Antônio Carlos Silva Magdinier APTO

Marcelo Scardua Pereira APTO

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

Claudio Roberto Bonissi APTO
Janderson Flavio De Oliveira Silva APTO

Ricardo Alexandre Lapa Magalhaes APTO
Rondinele Almeida Dos Santos APTO

Emanoel De Moura APTO
Marcos Aurelio Martins Paubel APTO

Arione Alves APTO
José Antonio De Jesus Marques APTO

Jonathan Siqueira Do Nascimento APTO
Eduardo Marciano Sacht APTO

Elizeu Silva Dos Santos APTO
Sandro Rogério Do Nascimento APTO

Sandro Costa Muniz APTO
Wanderson Campos Ferreira APTO

Rodrigo Da Conceição Lourenço APTO
Christiano Santos Merlo APTO

Mauro Celso Paizante Monteiro APTO
Emérito Ferreira Da Conceição APTO

Carlos Fernandes Da Penha APTO
Josafá Pereira Santos APTO

Leandro Guilherme Contreiro Malta APTO
Anderson Dos Santos Matos APTO
Ronaldo Dos Santos Lopes APTO

Elderson Andrade De Oliveira APTO
Yata Anderson De Menezes Martins APTO

Gilmar Dos Santos Masceno APTO
Fabio Clemente APTO

Valdeir De Oliveira Lepaus APTO
Pablo Roberto Seixas Costa APTO

Jailson De Almeida Alves APTO
Alexandre Martins Pimentel APTO

Edson Carlos Moschen APTO
Jackson Da Silva Matos APTO
Jose Nilton Hortencio APTO

Natanael Cardoso Filho APTO
Marcos Barreto Vieira APTO

Joílson Costa APTO
Rodrigo Noia Do Nascimento APTO

Rondineli Ferreira Miguel APTO
Leonardo Sepulcro Togneri APTO
Fabio Nascimento Loyola APTO

Márcio Gomes Libardi APTO
André Ricardo Andreati APTO

Wagner Jose Da Silva APTO

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

Lucio Marcio Ferreira Real APTO
Edson Wander Meyrelles APTO

Sergio Luiz Cordeiro Da Silva APTO
Álvaro Jose Coutinho APTO

Francisco Hercules Oliveira Da Silva APTO
Flávio Sena Laiber APTO

Jaildo Brito Da Hora APTO
Jose Nascimento Junior APTO

Matusalem Felipe APTO
Dilmo Luiz Da Silva Filho APTO

Clodoaldo Xavier Do Nascimento APTO
Vagner Silva Ferreira APTO

Adeval David Dos Reis APTO
Anderson Da Silva Rocha APTO

Derlan Marques Quintiliano APTO
Tadeu De Jesus Bassetti Pedro APTO

Cezar De Jesus APTO

4. Segue abaixo os candidatos considerados APTOS no Teste de Condicionamento Físico.

Os candidatos aprovados deverão imprimir no site www.selecao.es.gov.br a Ficha de Informações
Confidenciais - FIC e apresentar completamente preenchida no momento da assinatura do
contrato de trabalho, que será, no Ed. Fabio Ruschi, 1° andar - auditório, localizado na Av.

Governador Bley, nº236, Centro – Vitória/ ES, CEP: 29010-150, conforme dia e horário indicado
abaixo. O candidato que não apresentar a FIC preenchida, ficará impedido de assinar o contrato

de trabalho.

3. No ato da assinatura do contrato de trabalho o candidato deverá apresentar, além da
Ficha de Informações Confidenciais – FIC, os documentos estabelecidos no Item 20.14 do

Edital nº 017/2015 do Processo Seletivo. O candidato que não apresentar a
documentação exigida ficará impossibilitado de assinar o contrato de trabalho e estará

automaticamente eliminado do Processo Seletivo.

REGIÃO GRANDE VITÓRIA APRESENTAR DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2016

NOME HORÁRIO

Eduardo Nunes Silva
9h

Luis Marcelo Medeiros Dos Santos
9h

Geisel Hastenreiter Leite
9h

Edivaldo Da Silva Brito
9h

Gilmar Inácio
9h

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.selecao.es.gov.bra
http://www.pdfdesk.com

Crhistian Marcelo Cebral Cupetino
9h

Aquiles Da Silva Vicenti
9h

Marcio Soares Oliveira
9h

Sidnei Carvalho Alves
9h

Arildo Benicio Dos Santos
9h

Alexsandro Teixeira Griffo
9h

Jocenan Rosa Firmino
9h

Rogério Lopes Manoel
9h

Edmilson Correa Viana
9h

Ricardo Santos Lopes
9h

Geovani Menezes
9h

Antônio Carlos Silva Magdinier
9h

Marcelo Scardua Pereira
9h

Claudio Roberto Bonissi
9h

Janderson Flavio De Oliveira Silva
9h

Ricardo Alexandre Lapa Magalhaes
9h

Rondinele Almeida Dos Santos
9h

Emanoel De Moura
9h

Marcos Aurelio Martins Paubel
9h

Arione Alves
9h

José Antonio De Jesus Marques
9h

Jonathan Siqueira Do Nascimento
9h

Eduardo Marciano Sacht
9h

Elizeu Silva Dos Santos
9h

Sandro Rogério Do Nascimento
9h

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

Sandro Costa Muniz
9h

Wanderson Campos Ferreira
9h

Rodrigo Da Conceição Lourenço
9h

Christiano Santos Merlo
9h

Mauro Celso Paizante Monteiro
9h

Emérito Ferreira Da Conceição
9h

Carlos Fernandes Da Penha
9h

Josafá Pereira Santos
9h

Leandro Guilherme Contreiro Malta
9h

Anderson Dos Santos Matos
9h

Ronaldo Dos Santos Lopes
9h

Elderson Andrade De Oliveira
9h

Yata Anderson De Menezes Martins
9h

Gilmar Dos Santos Masceno
9h

Fabio Clemente
9h

Valdeir De Oliveira Lepaus
9h

Pablo Roberto Seixas Costa
9h

Jailson De Almeida Alves
9h

Alexandre Martins Pimentel
9h

Edson Carlos Moschen
9h

Jackson Da Silva Matos
9h

Jose Nilton Hortencio
9h

Natanael Cardoso Filho
9h

Marcos Barreto Vieira
9h

Jailson Costa
9h

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

Rodrigo Noia Do Nascimento
9h

Rondineli Ferreira Miguel
9h

Leonardo Sepulcro Togneri
9h

Fabio Nascimento Loyola
9h

Márcio Gomes Libardi
9h

REGIÃO GRANDE VITÓRIA APRESENTAR DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2016

André Ricardo Andreati
13h30min

Wagner Jose Da Silva
13h30min

Lucio Marcio Ferreira Real
13h30min

Edson Wander Meyrelles
13h30min

Sergio Luiz Cordeiro Da Silva
13h30min

Alvaro Jose Coutinho
13h30min

Francisco Hercules Oliveira Da Silva
13h30min

Flávio Sena Laiber
13h30min

Jaildo Brito Da Hora
13h30min

Jose Nascimento Junior
13h30min

Matusalem Felipe
13h30min

Dilmo Luiz Da Silva Filho
13h30min

Clodoaldo Xavier Do Nascimento
13h30min

Vagner Silva Ferreira
13h30min

Adeval David Dos Reis
13h30min

Anderson Da Silva Rocha
13h30min

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

Derlan Marques Quintiliano
13h30min

Tadeu De Jesus Bassetti Pedro
13h30min

Cezar De Jesus
13h30min

REGIÃO NORTE APRESENTAR DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2016

JAIRO DE ALOMBA SILVA
13h30min

EVERSON DA CRUZ ARAUJO
13h30min

FLAVIO MACIEL LOIOLA
13h30min

ALEX MATOS DE SOUZA
13h30min

VITOR TADEU CARVALHO MOREIRA
13h30min

MARCOS DE SALES SOARES
13h30min

GILMAR LOTERIO FERREIRA
13h30min

FERNANDO PUPIM ENCARNACAO
13h30min

DANILO SACHT
13h30min

ROBERT SHENN BREDA DA SILVA
13h30min

WADNO SANTOS VASCONCELOS
13h30min

PAULO FRAGA DA SILVA JUNIOR
13h30min

ALEXANDRE SOARES MARTINS
13h30min

JOSE CARLOS DOS SANTOS
13h30min

ANTONIO COVOSQUE JUNIOR
13h30min

JULIELSON SANTANA DE MOURA
13h30min

ELTON FARONI DA SILVA
13h30min

EDGAR WAICHERT
13h30min

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

MARCOS ANTONIO BORGES
13h30min

WESLEY XAVIER NASCIMENTO
13h30min

MAGNO GONZAGA DOS REIS
13h30min

JEFFERSON CARVALHO GRAMELIK
13h30min

FABIO LUCIANO RIBEIRO
13h30min

WASHINGTON CARLOS LUPPE
13h30min

LELIAN PINHA CUNHA NETO
13h30min

ROMOLO SUBTIL DOS ANJOS
13h30min

JOVACI FERREIRA PINHEIRO
13h30min

TIERNEY JOSE BOA MORTE
13h30min

JHON SHARLY CASSIMIRO
13h30min

JOSE GUILHERME G. DE OLIVEIRA
13h30min

LUIZ CARLOS GALAVOTTI
13h30min

BRAIAN DE OLIVEIRA CARVALHO
13h30min

ALESSANDRO INACIO LIZARDO
13h30min

WEVERTON GIMENEZ
13h30min

WEMERSON DE JESUS DAVID
13h30min

GLEYDSON KOPE PEDROSA
13h30min

MARCO AURELIO DA COSTA MAIANI
13h30min

ALIADSON OLIVEIRA BIANCARDI
13h30min

RONEY MARINATO
13h30min

RODRIGO CALETI BETZEL
13h30min

PATRICK SOUZA DE CARVALHO
13h30min

LUCAS ALTOE
13h30min

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

JEFFERSON OLIVEIRA
13h30min

WILLIAN MAGALHAES MOURA
13h30min

VAGNER MACHADO ROBERTO
13h30min

FLAVIO ROGERIO SILVA COSTA
13h30min

CLEIDINALDO GROSMAN DA SILVA
13h30min

VINICIUS JOSE LUCAS GILES
13h30min

JORDAN BICALHO TEIXEIRA
13h30min

BRUNO VIANNA FERREIRA
13h30min

EDMO HENRIQUE GUASTI DA SILVA
13h30min

VICTOR HUGO O. FEDEZEN
13h30min

FAGNER ADOLFO S. LOIOLA
13h30min

4. Segue abaixo as candidatas consideradas APTAS no Teste de Condicionamento Físico.

Os candidatos aprovados deverão imprimir no site www.selecao.es.gov.br a Ficha de Informações
Confidenciais - FIC e apresentar completamente preenchida no momento da assinatura do

contrato de trabalho, que será, no Ed. Fabio Ruschi, 7° andar, na Gerência de Gestão de Pessoas –
GGP, localizado na Av. Governador Bley, nº236, Centro – Vitória/ ES, CEP: 29010-150, conforme
dia e horário indicado abaixo. O candidato que não apresentar a FIC preenchida, ficará impedido

de assinar o contrato de trabalho.

3. No ato da assinatura do contrato de trabalho o candidato deverá apresentar, além da
Ficha de Informações Confidenciais – FIC, os documentos estabelecidos no Item 20.14 do

Edital nº 017/2015 do Processo Seletivo. O candidato que não apresentar a
documentação exigida ficará impossibilitado de assinar o contrato de trabalho e estará

automaticamente eliminado do Processo Seletivo.

REGIÃO GRANDE VITÓRIA APRESENTAR DIA 24 DE FEVEREIRO DE 2016

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.selecao.es.gov.bra
http://www.pdfdesk.com

Giseli Ribeiro Janssen Quindeler 9h30min

Anatan Aparecida Cabral
9h30min

Graciene Pereira Louzada
9h30min

Sonária Soares De Oliveira De Souza
9h30min

Fabiola Augusta De Almeida
9h30min

Eva Bernardina Dos Santos Ferreira
9h30min

Gilsineia Borbas
9h30min

Rosângela Nunes Koch
10h30min

Maria De Lourdes Teixeira Neves
10h30min

Marinete Alves De Souza
10h30min

Teresa Cristina Ferreira Siqueira Bravim
10h30min

Marina Caliman Mantovani
10h30min

Ivone Mayer Saibel
10h30min

Luzia Da Silva Nascimento Dos Santos
10h30min

REGIÃO SUL APRESENTAR DIA 24 DE FEVEREIRO DE 2016

Rita De Cassia Soares De Moraes Oliveira
11h

Joseni Bachiete Agum
11h

Aliandra Cardoso Gomes Giro
11h

Viviane Cordeiro De Souza
11h

Rosivana Dos Santos Viana
11h

Roseli Matos
11h

Katiussia Charra Freitas
11h

Simone Da Silva Oliveira
11h

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

Kétila Machado Jordão Nasser
11h

Paula Esmelinda Menezes Da Veiga
11h

Maria De Lourdes Riedel Lemos
11h

4.Conforme o Item 20.8 do Edital nº 017/2015, o candidato que porventura foi contratado
anteriormente pela SEJUS ou por outro órgão e foi exonerado ou teve contrato rescindido por

conveniência administrativa será eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas
próximas etapas.

Vitória/ES, 17 de fevereiro de 2016.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS

Secretário de Estado da Justiça

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com